AGENCIA NACIONAL DE ENERGIA ELETRICA - ANEEL

RESOLUCAO HOMOLOGATORIA N° 634, DE 15 DE ABRIL DE 2008

Retifica os percentuais das éareas inundadas pelo
reservatorio da Usina Hidrelétrica Luis Eduardo
Magalhdes para fins de céalculo do rateio dos
recursos da Compensacdo Financeira pela Utilizacdo
de Recursos Hidricos para Geracdo de Energia
Elétrica.

Relatdrio

Voto

O DIRETOR-GERAL DA AGENCIA NACIONAL DE ENERGIA ELETRICA — ANEEL,
no uso de suas atribui¢des regimentais, de acordo com deliberacdo da Diretoria, tendo em vista o disposto
na Lei n° 7.990, de 28 de dezembro de 1989, nos arts. 28 e 29 da Lei n® 9.984, de 17 de julho de 2000, na
Lei n® 9.993, de 24 de julho de 2000, no Decreto n® 3.739, de 31 de janeiro de 2001, com base no art. 4°,
incisos XL e XLI, Anexo I, do Decreto n® 2.335, de 6 de outubro de 1997, nas Resolugdes n° 67, de 22 de
fevereiro de 2001, e n° 87, 88 e 89, todas de 22 de marco de 2001, o que consta do Processo n.°
48500.003583/2006-67, e considerando:

a necessidade de retificacdo dos percentuais das areas inundadas pelo reservatorio da Usina
Hidrelétrica Luis Eduardo Magalhaes, em face de ajuste dos dados, resolve:

Art. 1° Retificar os percentuais das areas inundadas pelo reservatério da Usina Hidrelétrica
Luis Eduardo Magalhaes, para fins de célculo do rateio da Compensacédo Financeira pela Utilizacdo de
Recursos Hidricos para Fins de Geragdo de Energia Elétrica, conforme estabelecido no Anexo desta
Resolucao.

Art. 2° Esta Resolucéo entra em vigor na data de sua publicacéo.

JERSON KELMAN

Este texto ndo substitui o publicado no D.O. de 08.05.2008, secdo 1, p. 46, v. 145, n. 87.


http://www.aneel.gov.br/cedoc/areh2008634.pdf
http://www.aneel.gov.br/cedoc/areh2008634_1.pdf

(Fls. 2 da Resolugdo Homologatoria n° , de de de 2008)

ANEXO | - PERCENTUAL DE AREA INUNDADA DO RESERVATORIO — UHE LUIS EDUARDO

MAGALHAES

Municipio UF '(AO‘/ESa
Brejinho de Nazaré TO 6,481730589
Ipueiras TO 3,480946933
Lajeado TO 4,239326917
Miracema do Tocantins TO 10,57888778
Porto Nacional TO 49,72970202
Palmas TO 25,48940575
Total 100

\SCG\Resolugao\28\Resolugdo_034H1902



	AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA - ANEEL
	RESOLUÇÃO HOMOLOGATÓRIA Nº 634, DE 15 DE ABRIL DE 2008
	Retifica os percentuais das áreas inundadas pelo reservatório da Usina Hidrelétrica Luís Eduardo Magalhães para fins de cálculo do rateio dos recursos da Compensação Financeira pela Utilização de Recursos Hídricos para Geração de Energia Elétrica. 
	Relatório
	Voto
	O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA – ANEEL, no uso de suas atribuições regimentais, de acordo com deliberação da Diretoria, tendo em vista o disposto na Lei no 7.990, de 28 de dezembro de 1989, nos arts. 28 e 29 da Lei no 9.984, de 17 de julho de 2000, na Lei no 9.993, de 24 de julho de 2000, no Decreto no 3.739, de 31 de janeiro de 2001, com base no art. 4º, incisos XL e XLI, Anexo I, do Decreto no 2.335, de 6 de outubro de 1997, nas Resoluções nº 67, de 22 de fevereiro de 2001, e nº 87, 88 e 89, todas de 22 de março de 2001, o que consta do Processo n.º 48500.003583/2006-67, e considerando: 
	a necessidade de retificação dos percentuais das áreas inundadas pelo reservatório da Usina Hidrelétrica Luís Eduardo Magalhães, em face de ajuste dos dados, resolve:
	Art. 1o Retificar os percentuais das áreas inundadas pelo reservatório da Usina Hidrelétrica Luís Eduardo Magalhães, para fins de cálculo do rateio da Compensação Financeira pela Utilização de Recursos Hídricos para Fins de Geração de Energia Elétrica, conforme estabelecido no Anexo desta Resolução. 
	Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
	JERSON KELMAN
	Este texto não substitui o publicado no D.O. de 08.05.2008, seção 1, p. 46, v. 145, n. 87.
	ANEXO I – PERCENTUAL DE ÁREA INUNDADA DO RESERVATÓRIO – UHE LUIS EDUARDO MAGALHÃES
	Município
	UF
	Área 
	(%)
	Brejinho de Nazaré
	TO
	6,481730589
	Ipueiras
	TO
	3,480946933
	Lajeado
	TO
	4,239326917
	Miracema do Tocantins
	TO
	10,57888778
	Porto Nacional
	TO
	49,72970202
	Palmas
	TO
	25,48940575
	Total
	100
	Marcadores do Word
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2



(Fls. 2 da Resolução Homologatória nº                            , de          de                      de 2008)



AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA - ANEEL


RESOLUÇÃO HOMOLOGATÓRIA Nº 634, DE 15 DE ABRIL DE 2008


Retifica os percentuais das áreas inundadas pelo reservatório da Usina Hidrelétrica Luís Eduardo Magalhães para fins de cálculo do rateio dos recursos da Compensação Financeira pela Utilização de Recursos Hídricos para Geração de Energia Elétrica. 


Relatório

Voto

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA – ANEEL, no uso de suas atribuições regimentais, de acordo com deliberação da Diretoria, tendo em vista o disposto na Lei no 7.990, de 28 de dezembro de 1989, nos arts. 28 e 29 da Lei no 9.984, de 17 de julho de 2000, na Lei no 9.993, de 24 de julho de 2000, no Decreto no 3.739, de 31 de janeiro de 2001, com base no art. 4º, incisos XL e XLI, Anexo I, do Decreto no 2.335, de 6 de outubro de 1997, nas Resoluções nº 67, de 22 de fevereiro de 2001, e nº 87, 88 e 89, todas de 22 de março de 2001, o que consta do Processo n.º 48500.003583/2006-67, e considerando: 


a necessidade de retificação dos percentuais das áreas inundadas pelo reservatório da Usina Hidrelétrica Luís Eduardo Magalhães, em face de ajuste dos dados, resolve:


Art. 1o Retificar os percentuais das áreas inundadas pelo reservatório da Usina Hidrelétrica Luís Eduardo Magalhães, para fins de cálculo do rateio da Compensação Financeira pela Utilização de Recursos Hídricos para Fins de Geração de Energia Elétrica, conforme estabelecido no Anexo desta Resolução. 


Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.


JERSON KELMAN


Este texto não substitui o publicado no D.O. de 08.05.2008, seção 1, p. 46, v. 145, n. 87.

ANEXO I – PERCENTUAL DE ÁREA INUNDADA DO RESERVATÓRIO – UHE LUIS EDUARDO MAGALHÃES


		Município

		UF

		Área 


(%)



		Brejinho de Nazaré

		TO

		6,481730589



		Ipueiras

		TO

		3,480946933



		Lajeado

		TO

		4,239326917



		Miracema do Tocantins

		TO

		10,57888778



		Porto Nacional

		TO

		49,72970202



		Palmas

		TO

		25,48940575



		Total

		100





\SCG\Resolução\28\Resolução_034H1902




